習志野市
未来のために～みんながやさしさでつながるまち～

令和６年１２月１２日

市制施行７０周年を記念して作成したラッピングポストの除幕式を実施します。除幕式では

地元の保育園「キッズ☆ガーデン津田沼園」の園児たちも一緒に盛り上げていただきます。

ラッピングポストは本市のご当地キャラクター「ナラシド♪」と、市制施行７０周年を記念して

ナラシド♪の友達として飛来した「ソラシノ♪」を配し、明るく華やかなデザインとなっています。

第１号を習志野郵便局(津田沼二丁目 5-1)の正面玄関前に設置し、その後、市庁舎前

および中学校区毎に計９カ所設置します(同一デザイン)。

記

１ 除幕式
日  時：令和６年１２月１６日(月)午後３時～３時３０分
場  所：習志野郵便局前（津田沼二丁目 5-1）
出席者：〔習志野市〕       市長  宮本 泰介

〔日本郵便株式会社〕 習志野郵便局 局長 小林 勝美 様

２ ラッピングポスト設置箇所（計９カ所）
・奏の杜フォルテ（奏の杜二丁目 1-1）

・京成大久保駅北口（大久保一丁目 22-15）

・袖ヶ浦四丁目バス停（袖ケ浦五丁目 7-3）

・有限会社 桜井慶商店前（実籾四丁目 5-3）

・ローソン津田沼三丁目店前（津田沼三丁目 22-10）

・フォーレ習志野テラス入り口（屋敷三丁目 1-51）

・新習志野駅前（茜浜二丁目）

・習志野市役所前（鷺沼二丁目 1-1）

・習志野郵便局前（津田沼二丁目 5-1）

※一般の方の参加も可能です。

「習志野市制施行 70周年記念 ラッピングポスト」

除幕式を実施します

問合せ先

政策経営部総合政策課

電話：０４７-４５３-９２２２